
 

COMUNE DI FLORESTA  
CITTA’ METROPOLITANA  DI MESSINA  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Reg. Gen. 327 

 

Del  30/09/2022 

 

Reg. Part. 122 

 

Del 30/09/2022 

OGGETTO: Manifestazione “Ottobrando 2022” affidamento servizio di 

animazione in occasione della manifestazione OTTOBRANDO 2022 alla 

Global Sound Animation. 

- COD. CIG: Z9337E0C20 

   

 

L’anno Duemilaventidue il giorno trenta del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO che: 

− con deliberazione G.C. n. 114 del 06.09.2022 è stato approvato il programma della 

manifestazione “OTTOBRANDO 2022” e sono state fornite direttive al Responsabile 

dell’Area Amministrativa per l'organizzazione dei servizi inerenti la manifestazione in 

argomento, assegnando per lo scopo una prima tranche finanziaria di €. 6.000,00, facendo 

riserva di integrare la detta somma con successivo provvedimento; 

− con delibera di G.M. n. 123 del 16.09.2022 sono state assegnate ulteriore risorse 

finanziarie al Responsabile dell’Area Amministrativa al fine di garantire la copertura 

finanziaria per espletare tutti gli adempimenti necessari per assicurare i servizi della 

manifestazione in oggetto; 

VISTA la determina dirigenziale n. 82 del 10/08/2022 con la quale è stato prenotato l’ impegno di 

spesa per la realizzazione delle diverse manifestazioni che si terranno nel mese di Ottobre; 

CONSIDERATO che si rende necessario affidare il servizio di animazione in occasione della 

manifestazione OTTOBRANDO 2022; 

VISTO il preventivo di spesa della Global Sound Animation di Mirko Linguaglossa, con sede in 

Catania Via Forcile,1, Partita IVA  04960770875, relativo al servizio di 

animazione/intrattenimento con Animatrice e Animatore, service Audio polivalente, Dj-

Animatore, Operatore Foto/Video/Drone, Animatore Bimbi, Pannello Instagram per foro ricordo e 

Flyman Pubblicitario per l’ importo di € 4.069,41 IVA compresa; 

RILEVATO che l’importo del servizio da affidare risulta inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (€ 40.000,00) e quindi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, si può provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

 

 PRESO ATTO che: 

• si è provveduto ad acquisire il CIG Z9337E0C20, al fine di adempiere agli obblighi dell’ 

art. 3 della  legge 136/2010 e che risulta  essere; 

• in atti è presente l’attestazione di regolarità contributiva; 



VISTA la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione 

organizzativa Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento 

non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Visto il D. lgs n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia; 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto del preventivo di spesa relativo al servizio di animazione in occasione 

della "Manifestazione Ottobrando 2022", trasmesso dalla Ditta “Global Sound Animation 

di Mirko Linguaglossa”; 

2. Di affidare il servizio di cui all’oggetto, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta Global Sound Animation di Mirko Linguaglossa, con 

sede in Catania – P.IVA:  02905970832, per l’ importo di  € 4.069,41 IVA compresa; 

3. Di imputare la superiore spesa all’intervento cod. 07.01.1.10024– imp. 633/2022 del 

bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

4. Di dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà, nei termini di cui al 

vigente regolamento di contabilità comunale alla liquidazione su presentazione di fattura 

previa verifica dell’esatto adempimento del servizio reso; 

5. Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio 

finanziario in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

6. Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di 

pubblicità mediante pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione 

trasparente). 

 

 

 

                          IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

                                                     F.to      Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
701 Dal 06.10.2022 al 21.10.2022 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
                                 _____________________ 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


